Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100181

181

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

09:00h dia 02/02/2022, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.br -
Maiores informações através do tel. (75) 3697-2154 das 08:00h às 12:00h. Os
interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL - www.bll.org.br, ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

LUCAS SÁ ARAÚJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 6/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Sitio do Mato - Contratado: CIRURGICA AL-STYN -
Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalar para a Manutenção do Hospital Maria Pereira de
Macedo, firmado em 07.01.22. Dispensa de licitações 05/22. Processo administrativo n°
02/22. Com vigência de 06 (seis) meses. Art. 24 da Lei nº 8.666/93. Cassio Guimaraes
Cursino - Prefeito Municipal.
Contratante: Prefeitura Municipal de Sitio do Mato - Contratado: MARINHO MOREIRA
SOARES - Objeto: prorrogação de prazo do contrato n° 17-A/21, firmado em 04.01.21,
dispensa de licitação n° 10/21. Processo administrativo n° 17-A/21. Período 01/01/22 a
28/12/22. Art.57, II e 65 § 1º da Lei nº 8.666/93.

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O PREGOEIRO DA PREF. MUN. DE SITIO DO MATO-BA, torna público aos
interessados com base da Lei nº 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, a abertura de PREG ÃO
ELETRÔNICO n° 001/22: Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS COMUNS, CONTROLADOS E OUTROS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SITIO DO MATO-BA.

Abertura: 09.02.2022. Horário: 09:00hs, maiores informações através do e-mail:
licitacaositiodomatoba@gmail.com ou na Prefeitura Municipal de Sitio do Mato - BA, na
sala da CPL, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

MURILO RODRIGUES CRUZ LOPES

AVISOS DE ANULAÇÃO

Tornar Parcialmente Sem Efeito A Publicação dos Aditivos de Prazo.
A comissão permanente de licitações, torna público para conhecimento dos

interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato referente ao primeiro
aditivo ao contrato n° 56/2021, contratado: GERALDO KLEYDSON RODRIGUES, todos os
demais extratos continuam vigentes. Data da Publicação: DOU em 12.0122, na Ed. nº 08,
Seç. 3, pag. 175.
Tornar Parcialmente Sem Efeito A Publicação dos Aditivos de Prazo.

A comissão permanente de licitações, torna público para conhecimento dos
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato referente ao primeiro
aditivo ao contrato n° 17-C/21, contratado: GENESIO SOUZA DE OLIVEIRA, todos os demais
extratos continuam vigentes. Data da Publicação: DOU em 18.01.22, na Ed. nº 12, Seç.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 1/2022
Repetição

O edital da presente licitação cujo objeto é a escolha da proposta mais
vantajosa PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARATÁVEL, EMBALAGENS E PRODUTOS DE
BOMBONIERE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SOUTO SOARES está sendo REPUBLICADO devido a
alterações das especificações de produtos. Menor Preço Por Lote. Julgamento: 02/02/2022
às 09:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br.

O edital completo está disponível no DOM através do site
www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 20 de janeiro de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata de Extrato de Ratificação e Homologação
Dispensa de Licitação nº 2-Dl-012-2022

A Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos, por intermédio
do Secretário Municipal, torna público para os interessados, que procedeu a presente
errata relativamente à publicação do Extrato de Ratificação e Homologação da Dispensa de
Licitação nº 2-DL-012-2022, publicada no D.O.M. nº 3876, Caderno nº 1, página 3, e no
D.O.U. na edição 13, seção 3, página 201, a seguir: onde se lê: VALOR TOTAL: R$
245.400,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos reais). leia-se: VALOR TOTAL:
R$ 257.400,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e quatrocentos reais).

Teixeira de Freitas-BA, 19 de janeiro de 2022.
GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º aditivo ao contrato 624/18. PA 105/18. TP 04/18. Contratante: PMU. Contratado: Z
Barbosa do Brasil LTDA, CNPJ 18.693.289/0001-37. Objeto: construção (complementação de
serviços para conclusão de obra) de Escola de Educação Infantil creche de tipo 1, conforme
reformulação ao Termo de Compromisso - PAC2 6123/2013/FNDE. Prazo: 10 meses.
Vigência: 20/01/22 a 20/11/22. Assinatura: 18/01/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AV I S O

ESCLARECIMENTOS Nº 1 CHAMADA Nº 5/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.187/2021 - Respostas aos pedidos de esclarecimento
referente à Chamada nº 005/2021 que tem por objetivo o credenciamento de
instituições financeiras para prestação de serviços bancários para atendimento aos
contribuintes que recolhem seus impostos, taxas e outros créditos ao município de
Vitória da Conquista. Nos dias 03 e 06/01/2022, a pessoa jurídica Banco Bradesco S/A,
encaminhou à Comissão Permanente de Licitação - CPL, pelo endereço eletrônico
compraspmvc@hotmail.com, os Pedidos de Esclarecimentos ao Edital da licitação em
epígrafe.

A CPL enveredou esforços em levantar informações para que fossem dirimidas
as dúvidas suscitadas pelos interessados e encaminhou os questionamentos por meio das
CI nº 003/2022-GC/SEMGI e CI nº 005/2022-GC/SEMGI, respectivamente nos dias 04 e 06
de janeiro do corrente ano, solicitando informações à Secretaria Municipal de Mobilidade
Urbana - SEMOB quanto aos esclarecimentos. Neste sentido, em 07/01/2022, a Unidade

Requisitante replicou os esclarecimentos por meio da Comunicação Interna nº 003/2022
e por meio da Comunicação Interna 011/2022, em 11/01/2022, solicitou junto à
Comissão Permanente de Licitação, providências atinentes à prorrogação do prazo da
Chamada nº 005/2021 conforme disponibilizado no link abaixo:
https://1drv.ms/u/s!Ao2XpeUWmv-Gy36gEUMrwLULRtSr?e=H2p5eL. Tais esclarecimentos
vinculam à Administração, o Edital e os licitantes participantes do certame.

Vitória da Conquista - BA, 19 de janeiro de 2022.
ADSON SANTOS CARVALHO.

Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 2/2022 -SMED

Nº PROC.:48.312/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no
fornecimento de materiais de construção, mediante condições estabelecidas no Edital.
Tipo: Menor Preço.

Edital disponível em: www.licitações-e.com.br, sob nº 918136 ou
www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 25/01/2022 às 08h e Sessão de
disputa: 03/02/2022, às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7785.
Pregoeira: Damares Moura Pereira de Brito.

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 3/2022 SMS

N° Proc.: 55.188/2021. Objeto: FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS E MATERIAL DE EPI
mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em:
Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA,
www.licitacoes-e.com.br, ID n° 918604 ou www.pmvc.ba.gov.br.

Entrega das Propostas: 28/01/2022 às 08h, Abertura das Propostas: 04/02/2022
às 10h, Disputa: 04/02/2022 às 14:30h - horário de Brasília. Informações Gerais: Cintia
Alves da Silva Araújo, Pregoeira, Tel. (77) 3429-7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2022
O Pregoeiro do Município torna público a licitação citada. Tipo: Menor Preço

por Item. Objeto: Pessoas físicas ou jurídicas, inclusive microempreendedores individuais,
para a prestação de serviço de transporte escolar da rede pública municipal e conveniada
deste Município de Xique-Xique/Ba. Sessão de abertura:09h00min do dia 03/02/2022
realizada na forma presencial. Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura de
Xique-Xique/Ba na Praça Dom Máximo nº 384 Centro, Xique-Xique/Ba.

Informações:(74)3661-1298 das 08h00min às 12h00min e e-mail:
licitacaoxiquexique@gmail.com. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br e
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/.

Xique - Xique (BA), 20 de janeiro de 2022
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 2021.12.10.1
Partes: o Município de Altaneira, através do(a) Secretaria Municipal de Educação e a
empresa/pessoa física MILFONT & MILFONT. Objeto: Aquisição de combustíveis destinados
ao atendimento da frota de veículos oficiais e locados da Secretaria de Educação do
Município de Altaneira/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor
Total do Contrato: R$ 691.760,00 (seiscentos e noventa e um mil setecentos e sessenta
reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Antonia Zuleide Ferreira de Oliveira
Santos e Maria Gualberto Milfont. Data de Assinatura do Contrato: 11 de Janeiro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2021.12.10.1

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Pregão nº 2021.12.10.1, bem
como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em
tela, Homologo o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e Adjudico o seu objeto
ao(s) respectivo(s) vencedor(es), a saber: a empresa/pessoa física MILFONT & MILFONT
inscrito no CNPJ nº 03.611.433/0001-71 classificado(a) no(s) Lote 01- Gasolina Comum, no
valor global de R$ 83.760,00 (oitenta e três mil setecentos e sessenta reais), Lote 02- Oleo
diesel S10, no valor global de R$ 596.000,00 (quinhentos e noventa e seis mil reais), Lote
03- Etanol, no valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Altaneira - CE, 7 de Janeiro DE 2022
ANTONIA ZULEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA SANTOS
Ordenadora da Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.01.01/2022.05 - SRP

O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura de Amontada torna público,
para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de Fevereiro de 2022, às
09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 19.01.01/2022.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando
futuras e eventuais aquisição de material didático das disciplinas de educação física e
ensino religioso de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura do Município de
Amontada/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às
12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br.

Amontada/CE, 20 de Janeiro de 2022
JERFFSON BRUNO OLIVEIRA

Secretário de Educação e Cultura

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 20.12.01/2021.04

A Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados o Extrato do Resultado da Habilitação, referente à Chamada Pública Nº
20.12.01/2021.04. Objeto: Chamada Pública visando aquisição de gêneros alimentícios,
oriundos da agricultura familiar, para a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal
de Ensino de Amontada, conforme especificações contidas no termo de referência e
demais anexos. Habilitada: Cooperativa de Agricultores Familiar de Itapipoca -
COOPEAGRI - CNPJ nº 29.270.418/0001-09. Inabilitada: Único Grupo Formal participante.

		2022-01-21T08:56:47-0300